³¹² « Fides ergo in intellectu aut non est habitus aut intellectum disponit et determinate inclinatur in actum credendi omne credibile in quantum credibile est, ita quod si perfecta sit, perfecte inclinatur, ut per ipsam perfecte intellectus credat. Si autem imperfecta, saltem imperfecte inclinatur, et imperfecte credit intellectus per eam, ut opus habeat dicere : "Domine, adauge in nobis fidem." Sic autem inclinare intellectum est ipsum in actum suum movere. » *Qdl.* fol. 197v. « Fides ergo cum sit habitus in intellectu ordinatus ad actum credendi, non solum est in intellectu ut possit credere motus adhuc ab alio, immo ipsa ex se sufficit ad movendum, aut habitus omnino dici non debet, ita quod si voluntas ipsum moveret in actum credendi et assentiendi, posset ipsum ad hunc actum eliciendum absque omni habitu in ipso intellectu existente movere. [...] [intellectus] movetur ab habitu intellectuali [...]. » *Qdl.* fol. 197v

³¹³ « In nobis [...] movetur intellectus et a voluntate post prima cognita et ab universali in phantasmate et ab habitu scientiali ad inquirendum [etc.] » *Qdl.* fol. 198r

³¹⁴ « [...] licet voluntas rationi imperet ut credat et assentiat [...]. » *Qdl.* fol. 198r

³¹⁵ Par exemple : « Credere enim est assentire veritati credibilis per intellectum ex habitu fidei cum voluntatis imperio, secundum modum quo oportet credere doctori omnem qui discit. » *Qdl.* XII, 2 (OO XVI, p. 23 l. 8-10). Ou encore : « [...] ex voluntatis imperio cum lumine tamen fidei apud intellectum bene assentitur alteri parti contradictionis sine demonstratione, et hoc sine omni ratione qua directe assentitur ipsi quod scitur, licet non sine ratione qua quis suadetur quod credi debet [...]. » *Qdl.* XII, 2 (OO XVI, p. 28 l. 16-21)

³¹⁶ « Illi vero cujus contrarium apparet homini per rationem secundo modo [sc. quae non innitur solidae veritati, quantumcumque apparens sit] dictam, bene potest homo assentire per habitum fidei, et cogi ad hoc per imperium voluntatis » *Qdl.* X, 11 (OO XIV, p. 273 l. 29-31)

³¹⁷ « Credere autem est veritati alicuius complexi propter auctoritatem propositis signis et prodigiis caeterisque huiusmodi confirmatam voluntarie per intellectum adhaerere. [...] verum est ad persuadendum voluntati, ut velit credere, non autem ad declarandum ratione veritatem eorum, quae credenda sunt, ut propter eorum declarationem et perspicuam veritatem credat, fidem scilicet praeveniendo. » *Qdl.* VIII, 14 (OO XII p. 183-184)

pas à l'accomplissement de cet acte.³¹⁸ Ainsi, une fois le premier commandement d'assentir donné par la volonté la mission de cette dernière est achevée et l'intellect peut croire seul, grâce à l'aide de son habitus.